
 

Č ESKÝ  SVAZ AKROBATIČKE HO ROČK AND ROLLU  

Finanč ní  ř a d  
 

Platnost od 1.1.2024  
  

  

  

  

 
 

 

  



 

Záznam o změnách  
Orgán  Datum  Platnost změny od  Změny  

Rada oddílů  4.4.2021  4.4.2021  4.5  Příspěvek za umístění na soutěžích  

WRRC  

Rada oddílů  4.4.2021  4.4.2021  5.3. Reprezentační poplatky  

Rada oddílů  1.9.2022  1.9.2022  5.1. Startovné  

Rada oddílů 1.9.2022 1.9.2022 2.1 poplatek z 500 na 600; 4.4.8 startovné 

z 200 na 300 

 SD  2.4.2023  17.10.2023  13.2 – 13.8 Výše přestupních částek byly 

navýšeny o 20% oproti stávajícím částkám. 

 RO 24.9.2023   1.1.2024  2.1 navýšení členských příspěvků, 

navyšování poplatků pro kluby 

RO 2.12.2023 1.1.2024 13.8 přidání kategorie Duo 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

  

  



Stránka | 1   

  

1. Právnický subjekt ČSAR ................................................................................................................. 2  

2. Příspěvky členů ČSAR .................................................................................................................... 2  

3. Správní poplatky ............................................................................................................................ 3  

4. Honoráře, odměny za provedenou práci a činnosti ...................................................................... 4  

5. Startovné ....................................................................................................................................... 5  

6. Cestovné ........................................................................................................................................ 5  

7. Sankce ........................................................................................................................................... 5  

8. Zálohy na pořádání soutěží ........................................................................................................... 5  

9. Vnitrosvazové finanční činnosti .................................................................................................... 6  

10. Hospodářská činnost ..................................................................................................................... 6  

11. Náklady na činnost orgánů ČSAR .................................................................................................. 6  

12. Revizní a kontrolní činnost ............................................................................................................ 6  

13. Přestupní částky ............................................................................................................................ 7  

14. Závěrečná a přechodná ustanovení ............................................................................................ 10  

15. Dodatky ....................................................................................................................................... 10  

     



Stránka | 2   

  

1. Právnický subjekt ČSAR  

1.1 Finanční řád se vztahuje na všechny formy a druhy hospodářské činnosti právnického subjektu 

Český svaz akrobatického Rock and Rollu.  

1.2 Ustanovení příspěvkového a finančního řádu jsou závazné pro všechny členy ČSAR. Rozpočet na 

rok schvaluje VH.  

2. Příspěvky členů ČSAR  

 2.1  Roční registrační poplatky ČSAR: Základní členský příspěvek:  

• Kolektivní člen 2 000,- Kč.  

• Individuální člen s klubovou příslušností (bez známky) 200 Kč.  

• Individuální členové s klubovou příslušností (se známkou)  600,- Kč.  

• Čestní členové 0,- Kč.  

• Přidružený člen základní příspěvek  600,- Kč.  

• Individuální členové bez klubové příslušnosti 600,- Kč.  

• Pokud potřebuje klub registrovat člena, který je registrován za 200,-Kč, v průběhu roku, 

doplatí jen částku potřebnou do plného registračního poplatku.  

• Nově registrovaní členové a kluby během roku zaplatí registrační poplatek bez navýšení. 

• Registrace už dříve registrovaných členů v daném roce bude navýšena o 200,- Kč. 

• Kluby, které se neregistrují v daném termínu registrace, zaplatí dvojnásobek registračního 

poplatku.  

• roční poplatek za registraci WRRC  800,-Kč.  

2.2 Termín registrací do ČSAR za dané registrační období vždy stanoví VV.  

2.3 Manipulační poplatky se neplatí při vzniku nového oddílu a registraci nového člena.  

    

2.4 Platby členských příspěvků musí být opatřeny průvodními identifikačními údaji:  

• u individuálních členů:  

- jméno a příjmení  

- adresa  

- rodné číslo  



Stránka | 3   

  

- datum platby  

- období, na které se příspěvek platí  

• u kolektivních členů  

- název, sídlo, IČO  

- datum platby  

- období, na které se příspěvek platí  

3. Správní poplatky  

3.1 Na úhradu nákladů spojených s administrativní činností ČSAR je ČSAR oprávněn vybírat správní 

poplatky. Tyto poplatky slouží pouze ke krytí nákladů na tuto činnosti, nikoliv k tvorbě zisku.  

 3.2  Správní poplatky se platí sekretariátu svazu hotově, složenkou nebo převodem.  

3.3 Výši správního poplatku schvaluje výbor na základě kalkulace nákladů, vypracované finančním 

ředitelem svazu. Správní poplatek musí být před jeho zavedením zveřejněn v interním 

materiálu ČSAR:  

 3.3.1  Vystavení soutěžního průkazu nebo průkazu funkcionáře 100,- Kč  

 3.3.2  Přestupní poplatek 1 000,- Kč  

 3.3.3  Hostování 100,- Kč  

 3.3.4  Odvolání proti rozhodnutí 100,- Kč  

 3.3.5  Odvolání proti rozhodnutí VH 1 000,- Kč  

 3.3.6  Protesty na soutěži 500,- Kč  

 3.4  Správní poplatky jsou po jejich zavedení závazné pro všechny členy ČSAR.  

    
4. Honoráře, odměny za provedenou práci a činnosti  

 4.1  Veškeré činnosti, které jsou zajištěny externími smlouvami se provádějí na základě uzavření:  

 4.1.1  Pracovně právního vztahu.  

 4.1.2  Smlouvou o dílo.  

4.2 Pokud při pracích a činnostech dle odstavce 4.1 druhá smluvní strana nabývá možnosti zacházet 

s majetkem ČSAR, musí být současně s uzavřením vztahů   

 4.2.1  dle odstavce 4.1.1 uzavřena písemná dohoda o hmotné odpovědnosti.  



Stránka | 4   

  

 4.2.2  dle odstavce 4.1.2 včleněna do této smlouvy hmotná zodpovědnost za majetek ČSAR.  

 4.3  Odměny za zajištění nového partnera pro ČSAR:  

•  50 000 – 100 000,-  10% z částky  

•  100 000 – 150 000,-  20% z částky  

•  nad 150 000,-    30% z částky  

 4.4  Odměny za provedenou práci  

 4.4.1  Platby porotcům 500,- za soutěž do 5 hodin + soutěž typu vlaštovka.  

 4.4.2  700 Kč za délku soutěže přes 5 hodin do 7 hodin.  

4.4.3 150 Kč za každou započatou hodinu nad 7 hodin – tato částka bude hrazena pořadatelem 

soutěže.  

 4.4.4  Platby OD, sčitatelům, časomíra 1 000,- Kč.  

 4.4.5  Příspěvek za účast / nominaci na MS, ME kat. A 5 000,- Kč/pár.  

 4.4.6  Příspěvek za účast / nominaci na MS, ME kat. J,B 2 000,- Kč/pár.  

 4.4.7  Provedení 1 testu neúspěšně (opravný test) 100,- Kč.  

 4.4.8  Startovné 300 Kč/osoba.  

4.4.9 Při startu tanečníka/tanečnice ve více kategoriích na jedné soutěži současně, činí částka za 

startovné ve druhé a třetí kategorii pouze 50%.  

4.4.10 Příspěvek pořadatele nejlepšímu páru při účasti na ME, MS, MEJ, MSJ zůstává příslušnému 

páru.  

 4.5  Příspěvek za umístění na soutěžích WRRC - MS a ME  

MS / ME 

"A" 

  20 000,-   15 000,-   10 000,-  8 000,-   6 000,-   4 000,-   2 000,-  

MS/ME “B“  18 000,-  13 500,-  9 000,- 7 200,-  5 400,-  3 600,-  1 800,- 

MSJ / MEJ   18 000,-   13 500,-   9 000,-  7 200,-   5 400,-   3 600,-   1 800,-  

  

5. Startovné a jiné poplatky  

 5.1  ČSAR je oprávněn na soutěžích vybírat startovné do výše 300,- Kč  

 5.1.1  Částka 200,- Kč náleží ČSAR.  

 5.1.2  Částka 100,- Kč náleží pořadateli.  



Stránka | 5   

  

5.2 V případě, že pořadatel tanečníkům odpustí startovné (popř. jeho část) je povinen za tyto 

tanečníky uhradit ČSAR částku (popř. příslušný rozdíl) dle bodu 5.1.1.  

5.3 ČSAR je od reprezentantů oprávněn vybírat reprezentační poplatek na zajištění státní 

reprezentace. Výši poplatku stanoví VV ČSAR dle výše finančních prostředků obdržených v 

programech na zajištění reprezentace.  

6. Cestovné  

 6.1  Hrazení cestovného se řídí přijatými předpisy ČSAR o cestovních náhradách, 4,- Kč za km.  

 6.2  Pro vnitrosvazovou činnost budou cestovní náhrady propláceny dohodou.  

6.3 Vyplácení náhrad cestovného v souladu s platnými předpisy bude vykazováno na předepsaném 

formuláři (SEVT).  

7. Sankce  

 7.1  ČSAR je oprávněn udělit pokutu v těchto případech:  

 7.1.1  Neomluvená neúčast na soutěži WRRC ve výši 1000,-Kč.  

 7.1.2  Neomluvená neúčast na soutěži ČSAR, případně jiného svazu, ve výši 500,-Kč.  

7.1.3 Porotce je povinen dostavit se na soutěž nejpozději 30 minut před zahájením porady 

poroty. Pozdní příjezd porotce na soutěž bude penalizován snížením jeho honoráře o 

50% v prvním případě. Při jeho opakování bude penalizován snížením jeho honoráře o 

100%.  

7.1.4 Nedodržení stanovených postupů podle Přestupního řádu je stanovena částka v rozmezí 1 

000 – 5 000 Kč pro všechny zúčastněné dle bodu 9.2 a bodu 9.3 PŘ.  

 7.1.5  Pokuta při povolení startu nepřihlášeného páru na soutěži – 100,- Kč.  

8. Zálohy na pořádání soutěží  

 8.1  Každý pořadatel je povinen složit zálohu pro pořádání soutěže ČSAR v této výši:  

 8.1.1  Soutěže typu B       5 000,- Kč.  

 8.1.2  Soutěže typu A a Mistrovství ČR  10 000,- Kč.  

 8.2  V případě zrušení soutěže ze strany pořadatele je tato záloha nevratná.  

8.3 Pokud svaz získá partnera pro pořádání soutěží schopného dodat věcné ceny, poskytne je 

pořadateli soutěže. Pokud partnera nemá, jsou ceny povinností pořadatele.  



Stránka | 6   

  

9. Vnitrosvazové finanční činnosti  

9.1 Za řízení ekonomiky ČSAR odpovídá finanční ředitel, který se řídí dokumenty ČSAR a 

rozhodnutími výboru ČSAR. Veškeré finanční operace konzultuje se sekretariátem ČSAR, který 

sestavuje uzávěrku celého ČSAR za uplynulý rok a předkládá ji ke schválení výboru a revizní 

komisi. Schválenou uzávěrku zveřejňuje v interním materiálu ČSAR.  

10.  Hospodářská činnost  

10.1 Hospodářská činnost se provádí na jediném svazovém účtu spravovaném sekretářem ČSAR.  

10.2 Kontrolu provádí průběžně revizní komise.  

11.  Náklady na činnost orgánů ČSAR  

11.1 Z prostředků na účtu ČSAR se hradí zejména:  

• Příspěvek za nominace na ME a MS juniorů i seniorů + vedení výpravy, pojištění výpravy  

• účast na kongresech a sympoziích WRRC.  

• hospodářsko správní náklady a mzdy.  

• Schůze.  

• Propagace.  

• Další činnosti dle schváleného rozpočtu.  

12.  Revizní a kontrolní činnost  

12.1 Revize a kontroly hospodaření a hospodářských činností se provádí 2x ročně s možností 

namátkových kontrol.  

12.2 Z každé revize je nutno pořídit písemný zápis.  

    
13.  Přestupní částky  

13.1 Základní sazba je 3 000,-Kč  

13.2 Kategorie DĚTI  

Typ soutěže  Umístění  Částka  

soutěž pořádaná ČSAR  1.  

  

4 800 Kč  

  

(mimo soutěže typu Vlaštovka)    



Stránka | 7   

  

  

13.3 Kategorie ŽÁCI  

Typ soutěže  Umístění  Částka  

soutěž pořádaná ČSAR  

  

bonifikace za MČR  

2. – 3.  6 000 Kč 

1.       8 400 Kč 

paušálně  600 Kč 

WRRC SP  

  

  

  

8. – 14.  10 800 Kč 

4. – 7.  13 200 Kč 

2. – 3.  15 600 Kč 

bonifikace za ME,MS    

  

1.       

  

 19 200 Kč 

  

8. – 14.  1 200 Kč 

  
2. – 7.  2 400 Kč 

1.       6 000 Kč 

  

13.4 Kategorie JUNIOR  

Typ soutěže  Umístění  Částka  

soutěž pořádaná ČSAR    4. – 7.    6 000 Kč 

  2. – 3.    8 400 Kč 

 1.       10 800 Kč 

bonifikace za MČR  paušálně  600 Kč 

WRRC SP  

  

8. – 14.  12 000 Kč 

  4. – 7.  14 400 Kč 

  2. – 3.  16 800 Kč 

 1.       

  

22 800 Kč 

bonifikace za ME, MS      

  8. – 14.  1 200 Kč 

  2. – 7.    2 400 Kč 

 1.       6 000 Kč 

  

    



Stránka | 8   

  

13.5 Kategorie C  

Typ soutěže  Umístění  Částka  

soutěž pořádaná ČSAR  4. – 7.  4 800 Kč 

(mimo soutěže typu Vlaštovka)  

  

titulární soutěž pořádaná ČSAR  

  

2. – 3.  6 000 Kč 

1.  7 200 Kč 

4. – 7.  6 000 Kč 

  
2. – 3.  7 200 Kč 

1.  8 400 Kč 

  

13.6 Kategorie B  

Typ soutěže  Umístění  Částka  

soutěž pořádaná  ČSAR  8. – 14.  7 200 Kč  

  4. – 7.  9 600 Kč  

  2. – 3.    12 000 Kč  

 1.  14 400 Kč  

titulární soutěž pořádaná ČSAR  

  

8. – 14.  8 400 Kč  

  4. – 7.  12 000 Kč  

  2. – 3.    14 400 Kč  

 1.  18 000 Kč  

WRRC SP    8. – 14.  16 800 Kč  

  4. – 7.  19 200 Kč  

  2. – 3.    21 600 Kč  

 1.  25 200 Kč  

  

    

13.7 Kategorie A  

Typ soutěže  Umístění  Částka  

soutěž pořádaná ČSAR  

  

horší než 14.  8 400 Kč 

  

  

  

8. – 14.  10 800 Kč 

4. – 7.  13 200 Kč 

2. – 3.    15 600 Kč 

1.  18 000 Kč 



Stránka | 9   

  

titulární soutěž pořádaná ČSAR    

  

15. – 20.  12 000 Kč 

8. – 14.  16 800 Kč 

  

  

4. – 7.  19 200 Kč 

2. – 3.    21 600 Kč 

1.  24 000 Kč 

WRRC MS, ME  

  

  

  

15. – 20.  16 800 Kč 

8. – 14.  21 600 Kč 

4. – 7.  30 000 Kč 

  

Pro světové poháry  

2. – 3.    42 000 Kč 

1.  48 000 Kč 

odečítá se od 

položek MS a 

ME  

3 000 Kč 

  

13.8 Kategorie Dívčí formace, Párové formace a Duo 

Typ soutěže  Umístění  Částka  

soutěž pořádaná ČSAR  

  

horší než 14.  1 200 Kč 

  8. – 14.  1 800 Kč 

  4. – 7.  2 400 Kč 

  2. – 3.    3 600 Kč 

 1.  5 400 Kč 

WRRC MS, ME    8. – 14.   7 200 Kč 

  4. – 7.  8 400 Kč 

  2. – 3.    9 600 Kč 

 1.  10 800 Kč 

  

  

  

  



10   

  

14.  Závěrečná a přechodná ustanovení  

14.1 Finanční řád ČSAR byl schválen RO ČSAR v Praze dne 19.3.2011 a nabývá platnost účinnosti k 

19.3.2011.  

15.  Dodatky  

15.1 Sankce uložené v disciplinárním řízení se řídí disciplinárním řádem.  

15.2 Nově schválené změny ve finančním řádu jsou až do další změny označeny žlutou barvou.  

15.3 Aktualizovaný Finanční řád musí být předán na sekretariát ČSAR předsedou rady oddílů do 14-

ti dnů ode dne zasedání rady oddílů.  

15.4 Aktualizovaný Finanční řád je uložen na ČSAR, za aktualizaci změn je odpovědný sekretář ČSAR. 

Aktualizace musí být provedena a vyvěšena na web do tří pracovních dnů.  



11   

  

Stránka |  


